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Høring: Prorektor for forsknings høringssvar - Framtidig administrativ organisering 
ved Høgskolen i Østfold - anbefalinger fra arbeidsutvalget 

Jeg ønsker med dette å takke arbeidsutvalget for innsatsen med å utrede alternativer for administrativ 
organisering ved HiØ, og for muligheten til å uttale meg gjennom dette høringssvaret. Det er flere grunner til at 
arbeidet med omorganisering ble iverksatt, men et uttalt behov for endringer i forskningslinjen er neppe en av 
dem. For min stilling har linjen med forskning og bibliotek fungert godt slik den er, og den tette kontakten vil ses 
på som viktig selv om det nå ser ut til å gå mot en fristilling av forskningslinjen fra prorektor for forskning og 
formidling. Når det er sagt er det viktigste dog at linjen som sådan opprettholdes og gis gode vilkår, og det kan 
være gode ting som kommer ut av at forskningsdirektøren får større anledning til å jobbe strategisk. Jeg har 
vurdert de 3 modellene som foreligger og vil støtte alternativ 2. Dette fordi denne modellen ivaretar forskning 
som egen linje med en forskningsdirektør og en seksjon for forskning og en for bibliotekstjenester under. De to 
andre alternativene er dermed ikke aktuelle alternativer etter min mening. En høyskole som har et uttalt mål om 
å satse på forskning må vise dette ved å opprettholde stillingen som forskningsdirektør. Bibliotek og forskning er 
videre tett sammenkoblet av naturlige grunner da begge forvalter og fremskaffer ny (og eksisterende) kunnskap. 
For at denne modellen skal fungere er det videre viktig at rektoratet fungerer som et sammensveiset lederteam, 
med en godt avklart fordeling av myndighet og mandat. Jeg merker meg at Rektor vil få tillagt mye 
personalansvar som trolig vil kreve stor grad av tilstedeværelse. Videre vil dette føre til et større behov for at 
prorektorene bidrar inn i den strategiske styringen av institusjonen og utadrettet virksomhet, noe som er i strid 
med forslaget om å legge PULS direkte under prorektor for utdanning. Dette ser jeg ikke hensiktsmessig da det 
vil føre til en tilsynelatende malplassert oppgave som tar oppmerksomheten bort fra et økt behov for strategisk 
og utadvendt arbeid fra denne funksjonen. Jeg støtter dermed ikke at PULS plasseres under prorektor for 
utdanning, men foreslår heller at legges som seksjon i passende direktørlinje - utdanning er det åpenbare svaret 
fra min side. Jeg stiller meg noe tvilende til antall direktører da det var del av oppgaven å slanke også 
sidelengs. Jeg støtter fortsatt opprettholdelse av studiedirektør og forskningsdirektør, men mener de 3 
resterende direktører bør bli til 2. Digitalisering er av høy viktighet og prioritet, og jeg foreslår derfor at 
digitaliseringsdirektøren legges som seksjonsleder under organisasjonsdirektøren under forutsetning av at det 
sørges for en organisasjonsdirektør med inngående kompetanse på digitalisering. Dette vil være i hht utvalgets 
pålegg om slanking i dybde og bredde. Det er likevel forståelse for at dette kan være utfordrende. 
Jeg ønsker dere lykke til med arbeidet og ser frem til å komme i havn med ny organisering. 
Kristi Grønvold Bache, prorektor for forskning og formidling 
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